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Въпрос с искане за писмен отговор E-000250/2024
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Никола Бе (ECR), Ангел Джамбазки (ECR), Херман Терч (ECR), Маргарита де ла Писа 
Карион (ECR),  Хорхе Бусаде Виялба (ECR), Карло Фиданца (ECR), Масали Агилар (ECR)

Относно: Одобрява ли Комисията съобщенията на Луис Мигел Буено, говорителя на ЕС на 
арабски език? 

В статия, публикувана на 7 януари 2024 г.1 в Journal du Dimanche, се задава въпросът защо 
Луис Мигел Буено, говорителят на ЕС на арабски език, популяризира исляма в рамките на ЕС.        

Онлайн публикациите на г-н Буено определено са изненадващи. В служебния си профил той е 
писал „Честит петък“ (най-важният ден за молитва за мюсюлманите) и е публикувал снимка на 
джамия2. В поредица от видеоматериали, записани в джамии, той е възхвалявал 
преживяването си в тях като „един от най-силните духовни моменти в живота [си]“3. Пял е 
„Честит Рамазан“ зад катедра, украсена в цветовете на ЕС4. Публикувал е доклад, озаглавен 
„Как Светият Коран достигна до Европа“5. Участвал е в митинг на „Мюсюлманско братство“, 
където е възхвалявал „значителната роля на арабския език в Европа“6.

Тези шокиращи съобщения и решения повдигат въпроси относно потенциалната му близост до 
мрежите на политическия ислям или дори относно личната му принадлежност към радикалния 
ислям. Може ли Комисията да отговори на следните въпроси:

1. Одобрява ли официалните съобщения на своя говорител и ако не ги одобрява, да го 
отстрани от длъжност?

2. Възнамерява ли да прекрати всякакъв диалог с мрежите на „Мюсюлманско братство“ и с 
близки до тях сдружения, както и с всички НПО, свързани с радикалния ислям?

3. Възнамерява ли да обяви мораториум и да извърши пълен одит на субсидиите – 
възлизащи на десетки милиони от парите на данъкоплатците в ЕС – предоставени на 
сдружения, свързани с политическия ислям и радикалния ислям?
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3 https://www.instagram.com/reel/CnuGkvSKH0S/?utm_source=ig_embed&utm_campaign=loading.
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